

Odbor právní a Krajský živnostenský úřad

Datum
22.05.2019

Vyřizuje
Mgr. Polehlová

Číslo jednací
KUZL 30280/2019

Spisová značka

Poskytnutí informací na základě žádosti ze dne 09.05.2019 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákona o svobodném přístupu k informacím“)

Dne 09.05.2019 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje Vaši žádost o poskytnutí informací vztahujících se k náhradám škod z titulu vydání nezákonného rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších předpisů, k pokutám a obdobným sankcím zaplaceným jiným orgánům veřejné správy a souvisejícím regresním náhradám. Požadovány byly údaje za roky 2014 – 2018 a jejich doplnění do tabulky zaslané přílohou.

Byly položeny tyto dotazy:

- 1) „Celkové náhrady škod z titulu vydání nezákonného rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu, které povinný vyplatil. Uveďte sumu a počet případů za jednotlivé roky.
- 2) Celkové regrese náhrady škod z titulu vydání nezákonného rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu, které povinný vymohl od svých úředníků. Uveďte sumu a počet těchto osob za jednotlivé roky.
- 3) Celkovou výši pokud a obdobných sankce zaplacených povinným ostatním úřadům veřejné správy. Uveďte sumu a počet případů za jednotlivé roky.
- 4) Celkové regrese za zaplacené pokuty a obdobné sankce zaplacených povinným ostatním úřadům veřejné správy. Uveďte sumu a počet těchto osob za jednotlivé roky.“

Požadované informace Vám zasíláme formou vyplněné tabulky.

S pozdravem

Mgr. Renata Navarová
vedoucí Odboru právního a Krajského živnostenského úřadu

v zastoupení

Mgr. Andrea Polehlová
vedoucí oddělení státního občanství a přestupků
(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Příloha
tabulka